
 

 

 
 
 
Grønt regnskap i Ski: 

Nyttig redskap i det politiske arbeidet 
 

Har energiforbruket i kommunale bygg gått ned? Hvordan er vannkvaliteten i kommunen? 
Hvor mye av avfallet kildesorteres og gjenvinnes? På hvilken måte har kommunen lagt til 
rette for et helsebringende friluftsliv? Dette er noen av spørsmålene som besvares i Grønt 
regnskap i Ski kommune. – Det grønne regnskapet brukes mye i den politiske debatten, 
sier ordfører Georg Stub. 
 
Hvert år siden 2001 har kommunestyret i Ski 
kommune ikke bare behandlet et økonomisk 
regnskap, men også et Grønt regnskap. Det gjør 
opp status for miljøsituasjonen i Akershus-
kommunen. 

 
– Hovedhensikten med Grønt regnskap er å 
dokumentere miljøtilstand og utvikling. Det 
fungerer som en årlig rapportering til kommunesty-

ret, forteller miljøvernrådgiver Anita Myrmæl. Hun 
påpeker at arbeidet med det grønne regnskapet gjør 
det nødvendig å finne dokumentasjon på en rekke 
områder. Dermed får man en samlet oversikt over 
miljøstatus i kommunen. 
 
Samtidig som Grønt regnskap fungerer som et 
arbeidsredskap innad, brukes det også i utadrettet 
formidling av hva som gjøres i kommunen.

 
 

Gjennomsnittlig energiforbruk i kommunale bygg
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Forbruket er redusert med nesten 20 % de siste 10 årene som følge av god energistyring.



 

 

– Regnskapet brukes mye til å vise utad hva vi gjør 
på miljøsiden. Vi bygger opp et positivt omdømme 
ved å vise hva vi driver med og at vi har oversikt 
over miljøtilstanden i kommunen, sier Anita 
Myrmæl. Hun forteller at regnskapet også brukes i 
undervisningen i ungdomsskolene. 

 

 
 
Blodrød høstlibelle pryder forsiden på Grønt regnskap i 
Ski. Den er en truet art som miljøvernministeren har gitt 
Ski kommune spesielt ansvar for å ta vare på.  
(Foto: Sigve Reiso/Naturarkivet.no) 
 
Skis grønne regnskap har økt i omfang i årenes løp. 
Mens det første regnskapet for 2001 dekket 14 
temaer, omfatter det nyeste regnskapet 23 ulike 
temaer. Temaene spenner fra biologisk mangfold, 
friluftsliv og utslipp av klimagasser til energibruk, 
avfallshåndtering og miljøsatsing i skoler og 
barnehager. I hvilken grad det grønne regnskapet 
kan brukes til å sjekke om politiske mål er nådd, 
varierer fra tema til tema. 
 
– Det er ikke vedtatt mål på alle områder, og vi har 
heller ikke indikatorer på alle områder. Men på de 
fleste områder kan vi i Grønt regnskap avlese 
utviklingen og se hva som er oppnådd. Det gjelder 
blant annet vannkvalitet, som er et tema politikerne 
mener er viktig. Vi har også tall på avfallsbehand-
ling, energiforbruk, viltforvaltning, motorferdsel i 
utmark, kulturminner, vannforbruk, miljøsertifiser-
te virksomheter med mer, sier Anita Myrmæl. Hun 
påpeker samtidig at det er behov for å jobbe mer 
med mål og indikatorer for å gjøre Grønt regnskap 
til et enda bedre arbeidsredskap. 
 
Klima er et tema som skal dokumenteres bedre i 
kommende utgaver av Grønt regnskap. I november 
2008 vedtok kommunestyret en klima- og energi 
plan, som inneholder mer enn 50 tiltak som skal  

gjennomføres i de kommende årene. Rapportering 
om oppfølging av denne planen skal inn i Grønt 
regnskap. Allerede i dag er klima- og energispørs-
mål en del av regnskapet, men den nye planen vil 
gjøre det nødvendig med en videreutvikling av 
rapporteringen om hva som er oppnådd. 
 
– Vi har kontroll på økonomien, men har vi 
kontroll på miljøet? Dette er et spørsmål Grønt 
regnskap setter på dagsordenen, ifølge ordfører 
Georg Stub. Han fastslår at Ski-politikerne har stor 
nytte av det grønne regnskapet. 

 
– I den politiske debatten brukes vel så mye tid på 
det grønne regnskapet som på det økonomiske 
regnskapet, sier Stub. Han mener regnskapet bidrar 
til bevisstgjøring om viktigheten av å ta vare på 
naturkvalitetene lokalt. Samtidig trekker han fram 
verdien av å samle dokumentasjon over lengre tid. 

 
– Gjennom år er det samlet mye kunnskap som er 
med i Grønt regnskap. Vi går tilbake i det grønne 
regnskapet for å lære. Vi går minst like mye tilbake 
i det grønne regnskapet som i det økonomiske 
regnskapet, sier ordfører Georg Stub. 

 

Mer informasjon 
Ordfører Georg Stub 
georg.stub@ski.kommune.no   
Tlf 64 87 87 00 

 
Miljøvernrådgiver Anita Myrmæl 
anita.myrmael@ski.kommune.no  
Tlf 64 87 87 00  

 

Fakta 
Grønt regnskap sprang ut av Ski kommunes 
handlingsplan for bærekraftig utvikling, som ble 
vedtatt i mars 2001. Kommunestyret vedtok 
samtidig flere punkter som skulle sikre oppfølging 
av planen. Et resultatet ble Grønt regnskap, som er 
utgitt hvert år siden 2001. Ski har videreutviklet sitt 
arbeid med energi og klima gjennom deltakelsen i 
”Livskraftige kommuner – Kommunenettverk for 
miljø og samfunnsutvikling”. Dette drives av KS, 
med finansiering fra Miljøverndepartementet. 
 
Gode eksempler utfordrer andre til lignende tiltak, 
og fremmer debatten om veier til en bærekraftig 
utvikling.                                             – øf mai 09                                                                                                    


